Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2016 № 178
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений
в  постановление  мэра
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
28.12.2015 № 453

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 12
ст.  14  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные
акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией  Конвенции  о  правах  инвалидов»,  распоряжением  Правительства
Сахалинской области от 06.04.2016 № 154-р «О внесении изменений в типовой
административный регламент предоставления государственных (муниципальных)
услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Сахалинской области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской
области  от  15.09.2015  №  459-р»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский  от  28.12.2015  №  453  «Об  утверждении  административного
регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Предоставление
информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и
электронного журнала успеваемости» следующие изменения:

1.1. подпункт 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2.1. Заявителями являются получатели муниципальной услуги, а также их

представители, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в
установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности,
на  указании  федерального  закона  либо  на  акте  уполномоченного  на  то

2

государственного  органа  или  органа  местного  самоуправления  (далее  -
представители)».

1.2. Пункт 2.6. раздела 2 дополнить подпунктом 2.6.2.:
«2.6.2.  Заявление  и  документы,  предусмотренные  настоящим

административным регламентом,  подаются  на бумажном носителе  или в  форме
электронных документов».

1.3.Пункт 2.6. раздела 2 дополнить подпунктом 2.6.3.:
«2.6.3.  Копии  документов,  прилагаемые  к  заявлению  и  направленные

заявителем  по  почте,  должны  быть  удостоверены  в  установленном
законодательством порядке либо в течение четырнадцати дней, оригиналы данных
документов подлежат предъявлению в ОМСУ».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ